



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E
S A Ú D E

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.051/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47.767/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS RADIOLÓGICOS, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA EXCLUSIVA							
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	415567	Filme convencional para Raio X - Tamanho 13 x 18cm caixa c/ 100 películas.		Caixa	50	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
02	415569	Filme convencional para Raio X - Tamanho 15 x 40 cm caixa c/ 100 películas.		Caixa	50	R\$ 286,07	R\$ 14.303,50
03	415575	Filme convencional para Raio X - Tamanho 18 x 24 cm caixa c/ 100 películas.		Caixa	200	R\$ 230,50	R\$ 46.100,00
04	415576	Filme convencional para Raio X - Tamanho 24 x 30 cm caixa c/ 100 películas.		Caixa	200	R\$ 371,57	R\$ 74.314,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E
S A Ú D E

05	415577	Filme convencional para Raio X - Tamanho 30 x 40 cm caixa c/ 100 películas.		Caixa	70	R\$ 594,75	R\$ 41.632,50
06	415578	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 35 cm caixa c/ 100 películas.		Caixa	120	R\$ 456,15	R\$ 54.738,00
07	405619	Revelador - Galão c/ 38 litros - Automático		Galão	120	R\$ 418,36	R\$ 50.203,20
08	405631	Fixador - Galão c/ 38 litros - Automático		Galão	96	R\$ 240,00	R\$ 23.040,00
09	475728	Protetor de Tireóide Adulto - Confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência de 0,50 mmPb - Acabamento em nylon lavável		Unidade	03	R\$ 329,99	R\$ 989,97
10	475750	Casaco plumbífero (casaco de chumbo) - Avental de chumbo padrão, com proteção na frente de 0,50 mmPb e proteção nos ombros de 0,25 mmPb. Acabamento em nylon lavável. Tamanho - 110 x 60 cm - Peso - 4,9 Kg		Unidade	05	R\$ 937,29	R\$ 4.686,45
11	475733	Protetor de gônadas ajustável		Unidade	04	R\$ 364,50	R\$ 1.458,00
12	475731	Luva Plumbífera - Luva tipo escudo - Confeccionada em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mmPb, acabamento em nylon lavável, tamanho padronizado		Par	02	R\$ 1.074,18	R\$ 2.148,36
13	397946	Óculos de Sobrepor plumbífero - Fabricado com armação de silicone e lentes de acrílico plumbífero com equivalência de 0,50 mmPb frontal		Unidade	03	R\$ 1.115,71	R\$ 3.347,13
14	375568	Chassi para radiografia, alumínio, tamanho 18 x 24, cantoneira em nylon, com écrans (verde), lavável.		Unidade	12	R\$ 532,00	R\$ 6.384,00
15	375569	Chassi para radiografia , alumínio, tamanho 24 x 30, cantoneira em nylon, com écrans (verde), lavável.		Unidade	12	R\$ 622,77	R\$ 7.473,24
16	375570	Chassi para radiografia , alumínio, tamanho 30 x 40, cantoneira em nylon, com écrans (verde), lavável.		Unidade	12	R\$ 1.133,87	R\$ 13.606,44



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E
S A Ú D E

17	375571	Chassi para radiografia , alumínio, tamanho 35 x 35, cantoneira em nylon, com écrans (verde), lavável.		Unidade	12	R\$ 1.013,47	R\$ 12.161,64
18	396102	Chassi para radiografia , alumínio, tamanho 35 x 43, cantoneira em nylon, com écrans (verde), lavável.		Unidade	12	R\$ 947,77	R\$ 11.373,24
19	420253	Numerador de chumbo - 10mm com canelleta até 50 algarismos		Caixa	06	R\$ 190,86	R\$ 1.145,16
20	633329	Bobina 110mm X 20m para impressora do Arco Cirúrgico - Arco Cirúrgico marca IMEX MEDICAL - UNIQUE CLASS - IMPRESSORA MARCA SONY		Unidade	30	R\$ 70,15	R\$ 2.104,50
SUBTOTAL							R\$ 377.809,33
COTA PRINCIPAL							
21	415610	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 43 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	135	R\$ 750,00	R\$ 101.250,00
23	455183	Filme Radiológico - Filmes de 14 x 17" para radiologia geral, compatível com sistema laser de impressão de filmes radiológicos a seco Konica Minolta Impressora a laser DRYPRO - Modelo 873, (sem processamento úmido, câmara escura ou produtos químicos) com 125 unidades.		Caixa	162	R\$ 1.313,33	R\$ 212.759,46
SUBTOTAL							R\$ 314.009,46
COTA RESERVADA							
22	415610	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 43 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	45	R\$ 750,00	R\$ 33.750,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E
S A Ú D E

24	455183	Filme Radiológico - Filmes de 14 x 17" para radiologia geral, compatível com sistema laser de impressão de filmes radiológicos a seco Konica Minolta Impressora a laser DRYPRO - Modelo 873, (sem processamento úmido, câmara escura ou produtos químicos) com 125 unidades.		Caixa	54	R\$ 1.313,33	R\$ 70.919,82
SUBTOTAL							R\$ 104.669,82
TOTAL:							R\$ 796.488,61